
Monitor Polski Nr 39 447 Poz. 287 i 288 

287 

APEL SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 listopada 1992 r. 

w sprawie przyjęcia uchodźców z dawnej Jugosławii. 

1. Sejm Rzeczypospol itej Polskiej z wielkim niepokojem 
śledzi doniesienia o masowych i systematycznych pogwał
ceniach praw człowieka, które od dłuższego czasu mają 
miejsce w dawnej Jugosławii, zwłaszcza w Bośni-Hercego
winie. Na skutek tych pogwałceń setki ludzi zginęły, a tysią
com grozi w najbliższym czasie śmierć. Ich życiu zagraża nie 
tylko przemoc, lecz przede wszystkim głód, chłód i choroby, 
szerzące się w zniszczonym przez wojnę kraju. Dotyczy to 
zwłaszcza osób przetrzymywanych obecnie w obozach. 

2. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z aprobatą przyjmuje 
do wiadomości deklaracje Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
o gotowości przyjęcia przez nasz kraj pewnej liczby uchodź
ców. Naród polski, który w swej historii, wielokrotnie do
świadczył na sobie przemocy, prześladowania i wypędzania, 

jak również wsparcia i pomocy ze strony innych społe
czeństw, wie dobrze, czym jest dola więzienna, obozowa 
i tułacza , oraz poczuwa się do solidarności z prześladówany
mi. 

3. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do społe
czeństwa polskiego z apelem o moralne, organ izacyjne 
i materialne wsparcie działań Rządu mających na celu 
udzielenie w Polsce schronienia uchodźcom z dawnej Jugo
sławii , zwłaszcza z Bośni-Hercegowiny. 

4. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do par
lamentów innych państwo podjęcie wspólnych działań na 
rzecz ulżenia doli uchodźców z dawnej Jugosławii. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

288 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 listopada 1992 r. 

w sprawie zwolnienia niektórych podmiotów od obowiązku corocznego badania i ogłaszania spraw.ozdań 
finansowych oraz formy i zakresu informacji ujawnionych w tych sprawozdaniach. 

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 7 ust. 3 i art. 8 ustawy 
z dnia 19 paźdżiernika 1991 r. o badaniu i ogłaszaniu 
sprawozdań finanśowych oraz biegłych rewidentach i ich 
samorządzie (Dz. U. Nr 111, poz. 480 i z 1992 r. Nr 21, poz. 
85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do pod
miotów wymienionych wart. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 
października 1991 r. o badaniu i ogłaszaniu sprawozdań 
finansowych oraz biegłych rewidentach i ich samorządzie 
(Dz. U. Nr 111 , poz. 480 i z 1992 r. Nr 21, poz. 85), których 
roczne sprawozdania finansowe podlegają obowiązkowemu 
badaniu, z wyłączeniem podmiotów ubiegających się 
o wprowadzenie papierów wartościowych do publicznego 
obrotu lub których papiery wartościowe znajdują się w pub
licznym obrocie oraz banków. 

§ 2. 1. Zwalnia się przedsiębiorstwa państwowe, inne 
państwowe jednostki organizacyjne i podmioty komunalne 
z obowiązku corocznego badania sprawozdań finansowych 
sporządzonych za lata obrotowe 1992-1995. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie ma za
stosowania do podmiotów, w których w roku obrotowym 
poprzedzającym rok, za który sporządzono sprawozdanie 
finansowe, wystąpiły łącznie dwie z niżej wymienionych 
okoliczności : 

1) średnioroczne zatrudnienie przekroczyło 50 osób, 

2) suma bilansowa przekroczyła równowartość 1.000.000 
ECU, 

3) przychody netto ze sprzedaży produktów (w tym usług) 
r towarów oraz inne przychody przekroczyły równowar
tość 2.000.000 ECU. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do gmin, jednostek 
budżetowych i ich gospodarstw pomocniczych. 

4. Równowartość ECU, o której mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, 
ustala się w złotych po kursie średnim, ogłaszanym przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego, na ostatni dzień roku 
obrotowego. 

§ 3. Zwalnia się z obowiązku badania sprawozdań fi
nansowych przedsiębiorstwa państwowe i inne państwowe 
jednostki organizacyjne oraz podmioty komunalne, z wyjąt
kiem przedsiębiorstw prywatyzowanych na podstawie prze
pisówo prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, sporzą
dzające sprawozdania na dzień : 

1) poprzedzający dzień otwarcia likwidacji lub ogłoszenia 
upadłości, 

2) zakończenia likwidacji lub postępowania upadłościo
wego, 

3) poprzedzający dzień zmiany formy prawnej. 

§ 4. 1. Podmioty, których sprawozdania finansowe 
podlegają obowiązkowemu badaniu, są obowiązane złożyć 
do ogłoszenia: 

1) bilans oraz rachunek zysków i strat (rachunek wyników) 
w formie określonej we wzorach stanowiących załącz
niki do zarządzenia, 

2) odpis opinii biegłego rewidenta o prawidłowości i rzete- . 
Iności badanego sprawozdania finansowego z poda
niem imienia i nazwiska (nazwy firmy) oraz adresu 
biegłego, 


